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Информация о результатах проведения 
контрольного мероприятия
 в муниципальном бюджетном учреждении культуры Рузского муниципального округа Московской области
 «Централизованная клубная система» 
(сокращенное наименование – МБУК РМО МО «ЦКС»)

	1. Основание для проведения контрольного мероприятия: приказ Финансового управления от 20.05.2025 № 179 и пункта 5 Плана контрольных мероприятий Финансового управления Администрации Рузского муниципального округа на 2025 год, утвержденного приказом Финансового управления Администрации Рузского  муниципального округа от 18.02.2025 № 74.
	2. Тема контрольного мероприятия: «Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из бюджета Рузского  муниципального округа муниципальному учреждению».
3. Объект проверки: муниципальное бюджетное учреждение культуры Рузского муниципального округа Московской области «Централизованная клубная система», сокращенное наименование - МБУК РМО МО «ЦКС» (далее - МБУК РМО МО «ЦКС», Учреждение), ИНН 5075372189, КПП 507501001, ОГРН 1105075002163.
		4. Срок проведения контрольного мероприятия: с 16.06.2025 по 26.06.2025. 
5. Проверяемый период: 2023-2024 гг.
6. По результатам контрольного мероприятия выявлены нарушения и замечания: 
	- в нарушение раздела II Порядок № 86н на официальном сайте www.bus.gov.ru указанна не актуальная информация - сайт Учреждения http://cksruza.ru не доступен;
	- в нарушение пунктов 41, 46 Порядок ПФХД № 893 МБУК РМО МО «ЦКС»  утвердило План ФХД 2024 позже начала очередного финансового года - 22.01.2024;
- в нарушение пункта 29 Положения № 240 при проверке Отчета о выполнении муниципального задания за 2024 год от 13.01.2025 установлено незаполнение граф 12 «Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату» раздела 3.2 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» раздела 1 и 2 Отчета;
- в нарушение пункта 23, 32 Положения № 240 при проверке Отчета о выполнении муниципального задания за 2024 год от 13.01.2025 установлено превышение двух показателей объема муниципальных услуг от утвержденного Муниципальным заданием № 2/2024;
- в нарушение пункта 29 Положения № 240 Отчет о выполнении муниципального задания за 2024 год от 13.01.2025 содержит недостоверную информацию;
	- в нарушение пункта 24 Порядка по иным целям № 3223 и пунктов 4.3.4.1, 4.3.4.2 раздела 4 Соглашения на иные цели № 20-2023-079714 от 05.05.2023 и дополнительных соглашений к указанному соглашению МБУК РМО МО «ЦКС» не направило Управлению культуры Отчеты о достижении результатов предоставления субсидии и Отчеты об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели  за 2 квартал 2023 года по коду субсидии: 003025196;
	- в нарушение пункта 24 Порядка по иным целям № 3223 и пунктов 4.3.4.1, 4.3.4.2 раздела 4 Соглашения на иные цели № 7-ИЦ7702 от 13.09.2023 и дополнительных соглашений к указанному соглашению МБУК РМО МО «ЦКС» не направило Управлению культуры Отчет о достижении результатов предоставления субсидии и Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели  за 3 квартал 2023 года по коду субсидии: 003027702;
	- в нарушение пункта 24 Порядка по иным целям № 3223 и пунктов 4.3.4.1, 4.3.4.2 раздела 4 Соглашения на иные цели № 7-ИЦ7702 от 13.09.2023 и дополнительных соглашений к указанному соглашению МБУК РМО МО «ЦКС» не направило Управлению культуры Отчет о достижении результатов предоставления субсидии и Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели  за 4 квартал 2023 года по коду субсидии: 003027702;
	- в нарушение пункта 24 Порядка по иным целям № 3223 и пунктов 4.3.4.1, 4.3.4.2 раздела 4 Соглашения на иные цели № 20-2024-080635 от 03.04.2024 и дополнительных соглашений к указанному соглашению МБУК РМО МО «ЦКС» не направило Управлению культуры Отчеты о достижении результатов предоставления субсидии и Отчеты об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели  за 2 квартал 2024 года по коду субсидии: 003025196;
	- в нарушение пункта 24 Порядка по иным целям № 3223 и пунктов 4.3.5.1, 4.3.5.2, 4.3.5.3 раздела 4 Соглашения на иные цели № 7-ИЦ7702 от 25.11.2024 и дополнительных соглашений к указанному соглашению МБУК РМО МО «ЦКС» не направило Управлению культуры Отчет о достижении результатов предоставления субсидии, Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели и  Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии за 4 квартал 2024 года по коду субсидии: 003027702.
7. В целях устранения и недопущения в дальнейшем выявленных нарушений МБУК РМО МО «ЦКС»  выдано представление, разъяснения и рекомендации.



Начальник 
Финансового управления							В.Б. Буздина

	
     	

